Двадцать шестая внеочередная сессия
Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2024 года                                                                                № 153

О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Большеберезниковского муниципального района органам местного самоуправления Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов

решил:

[bookmark: sub_2]1. Передать органам местного самоуправления Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия  часть полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",- по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
2. Органы местного самоуправления Большеберезниковского муниципального района в соответствии настоящим решением передают органам местного самоуправления Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия следующее полномочие:
1) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов;
2) участие в организации деятельности по транспортированию твердых коммунальных отходов.
[bookmark: sub_4]3. Направить настоящее Решение на рассмотрение органам местного самоуправления Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия.
4. Предложить Совету депутатов Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия принять полномочия, указанные в пункте 2 настоящего решения, в течение 30 дней со дня принятия настоящего решения.
[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_3]5. В случае получения согласия органов местного самоуправления Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия на осуществление полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района, передаваемого по настоящему решению, Главе Большеберезниковского муниципального района заключить с уполномоченным должностным лицом поселения Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Большеберезниковского муниципального района сроком на три года.
6. Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Большеберезниковского муниципального района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Большеберезниковского	Председатель
муниципального района 	        Совета депутатов
_____________________	                                             __________________
И.И. Игонов                                                       А.А. Топорков